describen en la presente propuesta. 

Segundo: El plazo de duración del encargo a medio propio será de 3 años a contar 
desde que la fecha de inicio del encargo 

Tercero: El importe de los trabajos técnicos objeto del presente encargo asciende a la 
cantidad de 154.624,69 €, (CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS) no sujeto a IVA. 

Cuarto: Autorizar y disponer el gasto por importe de 154.624,69 € no sujeto a IVA, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 30.1501.25101 con el siguiente reparto de 
anualidades:  

- Para el ejercicio presupuestario 2025 la cantidad de 77.312,35 €

[...]

de agosto de 2025, a los efectos de acreditar el cumplimiento de los requisitos del 
artículo 32.b) de la Ley 7/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público. 

Cuarto: El coste de todos los trabajos objeto de Encargo de Gestión asciende a la 
cantidad de 369.799,00 € (TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE EUROS). El coste del encargo es ajustado a las Tarifas del IMS 
aprobadas por la Junta de Gobierno Local en su reunión del día 27 de octubre de 2020. 

Siendo la duración de la encomienda de 12 meses. 

Constando en el expediente memoria y justificación en relación a los costes de la

[...]

Resolver lo siguiente: 

Primero.- Encargar al medio propio Personificado Instituto Municipal de Suelo Móstoles, 
S.A (IMSM S.A.) los trabajos de Oficina de Atención a la Vivienda. 

Segundo.- Autorizar y disponer un gasto plurianual por importe de 369.799,00 € 
(TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
EUROS), para atender las obligaciones económicas derivadas de la presente 
encomienda, con cargo a la aplicación presupuestaria 30-1512-25101 del Presupuesto 
Municipal para 2025.   

Por lo que respecta a 2025 se imputará un gasto de 15.408,29 €, con cargo a la

[...]

CRITERIOS. 

 Tramitación:  ORDINARIA. 

 Presupuesto base de licitación:  

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, es de 9.600,00 € (NUEVE MIL SEISCIENTOS EUROS) exento de IVA, 
lo que hace un total de 9.600,00 € (NUEVE MIL SEISCIENTOS EUROS).  

 Valor estimado del contrato: 

Según la documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de 
la contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de 
9.600,00 € (NUEVE MIL SEISCIENTOS EUROS) importe calculado conforme a lo 
establecido conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, sin posibilidad 
de prórroga. 

 Duración:  

La duración del contrato será desde la firma del contrato hasta el día 10 de diciembre 
del presente año.

[...]

CRITERIOS. 

 Tramitación: ORDINARIA. 

 Presupuesto base de licitación:  

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, es de 10.480,00 € (DIEZ MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS) 
exento de IVA, lo que hace un total de 10.480,00 € (DIEZ MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA EUROS).  

 Valor estimado del contrato: 

Según la documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de 
la contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de 
10.480,00 € (DIEZ MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS) importe calculado 
conforme a lo establecido conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, 
sin posibilidad de prórroga. 

 Duración:  

La duración del contrato será desde la firma del contrato hasta el día 10 de diciembre 
del presente año.